МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
(МК ЛНР)

пл. Героев Великой Отечественной войны, д. 9,
г. Луганск, г.о. Луганский,

Луганская Народная Республика, 291016
Тел./факс: (8 572) 58 56 03,
E-mail: info@mk.lpr-reg.ru

https://mk.lpr-reg.ru

На № ____________от _____________

О поддержке
реализации проекта

Директору Ассоциации
«Соборная Площадь»

Г орнакову Н.Н.

Уважаемый Николай Николаевич!

В Луганской Народной Республике зрительской аудиторией был высоко
оценен Ваш документальный фильм «Белая Лилия», повествующий о
легендарной летчице, герое Советского Союза Лилии Литвяк, которая
освобождала Донбасс в 1943 году. Сейчас, в период проведения специальной
военной операции, нам просто необходимо как можно больше фильмов,
посвященных истинным героям нашего Отечества.

Десятилетиями советские и российские кинематографисты рассказывают
о подвиге советского народа в Великой Отечественной войне. Каждая
киноработа показывает, какой была война, и в каждом фильме она своя. Есть
история подвига и у символа Луганщины -  Алексея Гордеевича Еременко -  того
самого комбата со всем известной фотографии Максима Альперта. Удивительно,
что по этой истории до сих пор не снят художественный фильм. В связи с этим,
Министерство культуры Луганской Народной Республики подерживает идею
Ассоциации «Соборная Площадь» снять художественный фильм о легендарном
комбате. Фильм о героических событиях и личном подвиге будет интересен
широкому кругу лиц.

Экранизация подлинных событий Великой Отечественной войны это не
только борьба с фальсификацией истории, но и весомый вклад в победу России.

До начала съемок художественного фильма просим предоставить сценарий
в адрес Министерства культуры Луганской Народной Республики.

С уважением, у
Министр Д.С. Сидоров

Шишкова Н.В.,
+7  (959) 1112386

mailto:info@mk.lpr-reg.ru
https://mk.lpr-reg.ru